ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG QUỐC TẾ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: …… /TB-TQT  Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO
V/v yêu cầu sinh viên sử dụng nền tảng học trực tuyến LMS

Trường Quốc tế trân trọng thông báo: từ ngày 29/09/2025, 26 học phần trong

Phụ lục 1 đính kèm thông báo này sẽ được triển khai giảng dạy và quản lý kết hợp

trực tuyến trên nền tảng Hệ thống Quản lý Học tập (LMS) của ĐHQGHN. Tuần từ

22/9/2025 đến 28/9/2025 hoàn thiện công tác chuẩn bị và giảng dạy, học tập trên nền

tảng LMS.

1. Truy cập hệ thống:

• Địa chỉ: https://lms.vnu.edu.vn/

• Tài khoản đăng nhập: Đăng nhập với tài khoản VNU

• Đối tượng: Sinh viên

2. Trách nhiệm của giảng viên:

• Cung cấp tài liệu giảng dạy, giáo trình điện tử, thông báo cho sinh viên

• Cung cấp lịch học, bài tập, kiểm tra các hoạt động học tập trực tuyến

• Tổ chức kênh trao đổi trực tuyến với sinh viên

3. Trách nhiệm của sinh viên

• Thường xuyên đăng nhập LMS để cập nhật thông tin học tập

• Hoàn thành đầy đủ các yêu cầu về bài tập, bài kiểm tra và tham gia lớp

học trực tuyến theo quy định

• Giữ bảo mật tài khoản, không chia sẻ cho người khác

Trong quá trình sử dụng, nếu gặp sự cố kỹ thuật hoặc thắc mắc, sinh viên vui

lòng liên hệ: Bộ phận kỹ thuật hỗ trợ: service@vnuis.edu.vn

Đề nghị tất cả sinh viên thực hiện nghiêm túc trong quá trình học tập tại Trường.

Nơi nhận:

- Phụ trách Trường (để b/c);

- Ban Giám hiệu (để b/c);

- Phòng TC&QT (để t/h);

- Các Khoa chuyên môn (để t/h);

- Sinh viên (để t/h);

- Lưu: VT, P.ĐT, HH(2).

TL. HIỆU TRƯỞNG

KT. TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phan Thị Ngọc Hoa

https://lms.vnu.edu.vn/
mailto:service@vnuis.edu.vn

PHỤ LỤC 1

DANH SÁCH CÁC HỌC PHẦN TRIỂN KHAI GIẢNG DẠY KẾT HỢP TRỰC TIẾP VÀ

TRỰC TUYẾN TRÊN NỀN TẢNG LMS

STT Mã học phần Tên học phần Số tín chỉ

1 INS2109 Kế toán quản trị 3

2 INS2098 Nguyên lí kế toán 3

3 INS2015 Tài chính căn bản 3

4 IFI2007 Tư duy thiết kế và đổi mới 3

5 IFI2005 Văn hóa số 3

6 HIS1056 Cơ sở văn hoá Việt Nam 2

7 ENG2054 Giao tiếp liên văn hóa 3

8 INS1016 Tiếng Anh chuyên ngành 1 4

9 INS3268 Tiếng Anh toàn cầu 2

10 INS3062 Các nguyên lí an toàn thông tin 3

11 ISV3001 Kĩ thuật điện 3

12 ISV2008 Kĩ thuật lập trình 3

13 INS2020 Lập trình 1 3

14 INS3135 Mô phỏng thiết kế mạch 3

15 INS3144 Xử lí tín hiệu số 3

16 INS3009 Khởi nghiệp 3

17 ISV3009 Khởi nghiệp 3

18 INE1050 Kinh tế vi mô 3

19 INE1051 Kinh tế vĩ mô 3

20 INS2003 Nguyên lí Marketing 3

21 INS2111 Tổ chức và quản trị kinh doanh 3

22 INS3050 Cấu trúc dữ liệu và giải thuật 3

23 INS3046 Học máy 3

24 MAT1004 Lí thuyết xác suất và thống kê toán 3

25 INS3274 Ngôn ngữ lập trình cho Khoa học dữ liệu 3

26 ISV2017 Thiết kế và phát triển ứng dụng web 3

Danh sách bao gồm 26 học phần./.

HƯỚNG DẪN TRUY CẬP HỆ THỐNG VNU LMS

VỚI TÀI KHOẢN VNU

(Dành cho sinh viên)

- Bước 1: Truy cập đến địa chỉ của hệ thống: https://lms.vnu.edu.vn

- Bước 2: Chọn “Đăng nhập với tài khoản VNU”

- Bước 3:  Nhập “Tên đăng nhập” và “Mật khẩu”

+ Tên đăng nhập là mã sinh viên

(không kèm theo miền @vnu.edu.vn)

+ Mật khẩu là mật khẩu khởi tạo lấy tại

mục “Tài khoản truy cập Email” trên

Cổng thông tin đào tạo đại học (đối với

sinh viên truy cập lần đầu) hoặc mật

khẩu cá nhân tự thay đổi (đối với sinh

viên đã truy cập và đổi mật khẩu)

https://lms.vnu.edu.vn/

- Bước 4: Nhấn vào học tại lớp học tương ứng hoặc nhấn vào Lớp đã tham gia để xem các

khóa học của mình.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T23:09:50+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Phan Thị Ngọc Hoa<hoaptn@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T23:10:51+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Phan Thị Ngọc Hoa<hoaptn@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2025-09-24T09:47:55+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2025-09-24T09:48:12+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2025-09-24T09:48:17+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2025-09-24T09:48:23+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!